

### ابراز نگرانی اروپا درباره معامله قرن

«جوزف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن مخالفت با طرح خاورمیانه‌ای «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا موسوم به معامله قرن افزود: «برای این منظور به طرحی نیاز است که هم‌سو با قوانین بین‌المللی باشد.» به گفته وی، هدف باید این باشد که اسرائیل و یک کشور مستقل فلسطینی دموکراتیک و پایدار کنار هم و با به رسمیت شناختن متقابل هم زندگی کنند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد اروپا شدیداً نگران این مسئله است که این طرح ترامپ به الحاق بخش‌های بیشتری از کرانه باختری به اسرائیل منجر شود. به گفته وی این در تناقض با قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های شورای امنیت است. وی از رژیم صهیونیستی خواست از هرگونه اقدام یک‌جانبه و تصمیم‌گیری بر مبنای معامله قرن ترامپ بپرهیزد.

### توجیه ترامپ برای ترور ژنرال سلیمانی نادرست بود

رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «کاخ سفید اخیراً گزارشی رسمی که حاوی توجیه‌های دولت آمریکا برای ترور ژنرال «قاسم سلیمانی» است، به نهاد قانون‌گذار این کشور تحویل داده است.» «الیوت انگل» در بیانیه‌ای گفته است: گزارش رسمی کاخ سفید با ادعای نادرست «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه حمله به سردار سلیمانی برای جلوگیری از یک «تهدید فوری» انجام شده است، منافات دارد. قانون‌گذار ارشد آمریکایی تأکید کرده در گزارش رسمی کاخ سفید هیچ اشاره‌ای به تهدید قریب‌الوقوع نشده است و این، به کلام ساده و صریح، نشان می‌دهد توجیه ارائه‌شده از سوی رئیس‌جمهور به مردم آمریکا نادرست بوده است. ماده قانونی مورد استناد ترامپ برای توجیه این ترور هم نادرست است.

### فشار روانی آمریکایی‌ها برای تصویب FATF و پالرمو

«مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا به بهانه ضرورت مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم، در پیامی توثیق‌تری نوشته است: «مدتهاست که ایران باید به تعهداتش عمل کند و بر اساس قواعد جهانی برای مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم بازی کند. ایران باید همین حالا کنوانسیون پالرمو و کنوانسیون تأمین مالی تروریسم را تصویب کند.» همزمان «مورگان اورتاگوس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با انتشار پیامی در توییتر، ایران را به عدم پایبندی به تعهداتش در قبال مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم بر اساس قوانین کارگروه اقدام مالی (FATF) متهم کرده و نوشته است: «ایران باید کنوانسیون‌های پالرمو و تأمین مالی تروریسم را تصویب کند یا با تمام اقدامات تقابلی FATF روبه‌رو شود.»

### احتمال افشای جزئیات جدید از ترور سردار سلیمانی

به گزارش منابع عراقی، «محمد البلداوی» نماینده پارلمان عراق گفت: «تحقیقاتی که اکنون در جریان است، شاید نقش شرکت‌های هواپیمایی و کارکنان آن در ترور «سردار سلیمانی» فرمانده نیروی قدس سپاه و «ابومهدی المهندس» نائب رئیس حشدالشعبی را فاش کند.» وی افزود: «آمریکا برای جلوگیری از افشای نتایج تحقیقات فشار زیادی به دولت عراق وارد می‌کند. همان‌طور که ترامپ شخصاً در اجرای ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس نقش داشت، اکنون در جلوگیری از اعلام شدن نتایج تحقیقات عملیات ترور نیز نقش دارد.» البلداوی اظهار داشت: «با اعلام نتایج تحقیقات، نقش عوامل مزدور آمریکایی که در اجرای عملیات ترور نقش داشتند، برملا می‌شود.»

### اگر منافع مان تأمین شود، به سمت تعهدات مان برمی‌گردیم

وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ تصریح کرد: «ایران تصمیم خواهد گرفت که آیا اقدامات اروپا در خصوص تعهدات برجامی، برای کاهش یا بازگشت ما به این تعهدات کافی است یا نه.» ظریف افزود: «اگر اروپا منافع اقتصادی ایران را تأمین کند، تهران مایل خواهد بود به سمت تعهدات توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ بازگردد.» وزیر امور خارجه ایران بار دیگر تأکید کرد: «ایران آماده است متناسب با کارهایی که اروپا انجام می‌دهد، اقدامات خود را در زمینه برجام کند یا معکوس کند.»

«لیندسی گراهام» رئیس کمیته قضائی سنای آمریکا در سی و پنجمین کنفرانس امنیتی مونیخ با نادیده گرفتن حق کشورهای در حال توسعه به ویژه ایران، برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای گفت: «بانک جهانی سوخت هسته‌ای می‌توانست جایگزینی برای برنامه جامع اقدام مشترک شود که توسعه برنامه هسته‌ای تهران را محدود می‌کند.» وی خاطر نشان کرد: «دولت آمریکا باید دیدگاهی را که می‌خواهد جایگزین برجام کند، ارائه دهد.»

«مرتضی میری» رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره به گردش مالی ۳/۳ میلیارد دلاری لوازم خانگی در سال ۱۳۹۷ گفت: «از این رقم ۲/۲ میلیارد دلار قاچاق است.» میری با بیان اینکه آمار نیاز کشور کاملاً مشخص است، گفت: «پیشنهاد ما برای تأمین نیاز لوازم خانگی این است که در صورتی که تولیدکنندگان داخلی پاسخگوی تأمین نیاز داخل نبوندند، این نیاز از طریق واردات کنترل‌شده هوشمند جبران شود.»

«شرکت رنو» اعلام کرد در اثر عواملی، از جمله پایان دادن به تولید در ایران، برای نخستین بار در ده سال گذشته میزان سوددهی این شرکت کاهش یافته است. به گزارش «بلومبرگ»، شرکت رنو نخستین کاهش سود در ده سال گذشته را ثبت کرد و هدف‌گذاری حاشیه سود عملیاتی پایین را برای سال ۲۰۲۰ تعیین کرده است.

بانک مرکزی آمار متغیرهای پولی و بانکی ماه‌های تیر تا آذر ۱۳۹۸ را منتشر کرد. بر اساس این آمارها، حجم نقدینگی با ۲۸/۲ درصد افزایش در دوازده ماه منتهی به آذر ماه ۱۳۹۸، به دو هزار و ۲۶۲ هزار و ۳۱۰ میلیارد تومان رسید. رشد نقدینگی در ۹ ماهه سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۲۰/۲ درصد افزایش داشته است.

«جان کری» وزیر خارجه سابق آمریکا و از حامیان انتخاباتی «جو بایدن» از توزیع نامناسب ثروت در کشورش انتقاد کرد و گفت: «در حال حاضر، ۱ درصد بالای جمعیت کشور ما صاحب بیش از ۵۱ درصد کل درآمدی است که حاصل شده است. این وضعیت قابل دوام نیست.»

مجموع بدهی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به بانک مرکزی در آذر ماه امسال (۱۳۹۸) به ۱۱۱ هزار و ۳۹۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت به آذر ماه سال گذشته (۱۳۹۷)، ۳۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان، یعنی بالغ بر ۲۵/۶ درصد کاهش یافته است.

«عباسعلی کدخدایی» سخنگوی شورای نگهبان از موافقت این شورا با پیشنهاد وزارت کشور برای برگزاری دور دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در روز جمعه ۲۹ فروردین ۱۳۹۹ خبر داد.